



Procedure for undervisningsmiljøvurderinger for deltidsuddannelser på Københavns Universitet

1. SEPTEMBER 2022

UDDANNELSER & STUDERENDE

Formål

Denne procedure beskriver Københavns Universitets (KU) model for gennemførelse af undervisningsmiljøvurderinger (UMV) for deltidsuddannelser ved KU. KU gennemfører UMV for deltidsuddannelserne med henblik på løbende kvalitetssikring af uddannelsernes undervisningsmiljø. Ministeriet gennemfører UMV for de ordinære uddannelser.

FRUE PLADS 4

DK-1168 KØBENHAVN K

Ansvarsfordeling

Uddannelser & Studerende (US) har ansvar for, at universitetet gennemfører UMV på alle deltidsuddannelser, dvs. for indsamling af data samt for efterfølgende dataafrapportering til fakulteterne.

Fakulteternes ledelse har ansvar for, at resultaterne af UMV for deltidsuddannelserne indgår i fakultets kvalitetssikring af uddannelser.

US har ansvar for at monitorere ændringer i ministeriets spørgeramme i forhold til UMV for de ordinære uddannelser. US udarbejder forslag til ændring af undersøgelsestemaer og – spørgsmål i samarbejde med relevante fakultetsrepræsentanter. US vurderer, om ændringer i spørgerammen for de ordinære uddannelser giver anledning til ændringer i spørgerammen for KU's egne UMV for deltidsuddannelser.

SAK-kvalitetssikring godkender forslag fra US om ændring af undersøgelsestemaer og –spørgsmål.

Undersøgelsestemaer

Undersøgelsen indeholder spørgsmål om det psykiske studiemiljø, de studerendes tilfredshed med uddannelsesadministrationen samt enkelte spørgsmål

om det fysiske studiemiljø¹. Spørgsmålene vil hovedsageligt være et begrænset uddrag af spørgsmål, der stilles til ordinære studerende i Uddannelses- og Forskningsministeriets UMV. Derudover vil det være muligt for fakulteterne at tilføje uddannelsesspecifikke spørgsmål.

Procedure

US sender UMV til studerende, der er indskrevet på en fuld deltidsuddannelse inden for de seneste seks år. Der gennemføres ikke UMV for enkeltfagskursister.

UMV udsendes hvert andet år i ulige år, samme år som Uddannelses- og Forskningsministeriet udsender UMV² til studerende på de ordinære uddannelser.

¹ En mere omfattende vurdering af det fysiske miljø og en vurdering af det æstetiske miljø bliver dækket via UMV for studerende på de ordinære uddannelser.

² UMV indgår som en del af spørgeskemaundersøgelsen "Studieundersøgelsen".